
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ образование «хасавюртовский район»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия Культуры мира им.А.Д.Адилсолтанова
368017, с. Нурадилово тел .8 (989) 884 93 95 e-mail Nuradilovol@mail.ru

«30» января 2024г. № 70

ПРИКАЗ

«О проведении итогового собеседования, формировании комиссии по 
проведению и проверке итогового собеседования в 9-х классах»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзор от 
04.04.2023 года № 232/551 и на основании приказа Управления образования 
МО «Хасавюртовский район» №96 от 29.01.2024 года «О проведении 
итогового собеседования по русскому языку в 2024 году в 
общеобразовательных организациях Хасавюртовского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итоговое устное собеседование по русскому 
языку в 9-х классах 14 февраля 2024 года;

2. Утвердить:

2.1. Регламент организации и проведения итогового собеседования;

2.2. Инструкции для лиц, привлеченных к подготовке и проведению 
итогового собеседования.

3. Назначить заместителя директора по УВР Адилсултанову С.Т. 
ответственным за общую организацию и проведение итогового собеседования 
в МКОУ «Гимназия Культуры мира им.А.Д.Адилсолтанова».

4. Определить аудитории проведения итогового собеседования с 
оборудованным рабочими местами для осуществления аудиозаписи ответов 



участников итогового собеседования - кабинеты №№ 8,9,10,11,12,13; 
аудиторией ожидания - кабинет № 7

5. Назначить организаторами вне аудитории, обеспечивающими 
передвижения обучающихся и соблюдения порядка во время проведения 
итогового собеседования следующих учителей гимназии:

Аблиеву Л. А.;

Дибирову М.Х.;

Дудалову З.М.;

Султаналиеву Л.М.;

Шаипову З.С..

6. Назначить экзаменаторами-собеседниками, проводящими 
собеседования с обучающимся по выбранной теме следующих учителей 
гимназии:

Акмурзаеву Х.М.;

Баймуратову Х.В.;

Баматгериеву А.Д.;

Бадаеву М.М.;

Хадушкаеву А.У.;

Шаулханову М.С.

7. Назначить экспертами, оценивающими качество речи участника 
непосредственно в процессе ответа, следующих учителей русского языка и 
литературы:

Белиеву А.Р.;

Гоникееву М.А.;

Мухиеву Э.Х.;

Шангериеву А.И.;

Шахбазову А.К.;



Эскерханову М.А.

8. Назначить техническим специалистом, обеспечивающим получение 
материалов для проведения итогового собеседования, а также 
осуществляющим аудиозаписи бесед участников с экзаменатором- 
собеседником учителя информатики Мусхабова Р.А.

9. Классным руководителям 9-х классов Хихаевой З.А., Умаевой З.Ю., 
Махмаевой Л.В., Шаиповой Е.А. организовать разъяснительную работу с 
выпускниками, родителями об особенностях проведения итогового 
собеседования под роспись.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Нурадилова А.Р.

Адилсултанова С.Т.

Акмурзаеву Х.М.

Баймуратову Х.В.

Баматгериеву А.Д.

Бадаеву М.М.

Белиеву А.Р.

Гоникееву М.А.

Мухиеву Э.Х.

Хадушкаеву А.У.

Шаулханову М.С.

Шангериеву А.И.;

Шахбазову А.К.;

Эскерханову М.А.


